
DAROVACÍ SMLOUVA

01549/DAR

MERO čR, a.s.
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748,  PSČ 278 01
lčo: 60193468
DIČ: CZ60193468
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:  17602-171/0100
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíI 8, vložka 2334
zastoupená   lng.   Jaroslavem   Pantůčkem,   předsedou   představenstva   a   ,
m ístopředsed o u představenstva

(dále jen „Dárce")

a

Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci

::íSs?:,ť{m°Všáaů:!ía::aa%2,Žatec,438ol
IČO: 00830411
DIČ: CZ00830411
bankovní spojení: MONETA Money Bank Žatec
čislo účtu:  1801508714/0600

zFa::%uč?etnoáo/Yf ržepde*:eF5.!.n2tsTá  ředjte`em  organizacel  jmenován  na  základě  usnesení  rady  Města

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárceaobdarovanýspolečnědálejen„Smluvnístrany"akaždýjednotlivědálejen„Smluvnístrana")

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb„ občanskýzákoník, veznění pozdějších předpisů,         .

tuto

darovací smlouvu

1.

Předmět smlouvy

1.    Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k daru, jak je definován v odst. 2 tohoto článku,  na
Obdarovaného a Obdarovaný dar, jak je definován v odst.  2 tohoto článku,  do svého výlučného
vlastnictví přijímá.

2.    Darem    se    vtéto    smlouvě    rozumí    poskytnutí    finanční    částky    ve    výši    185.000,-    Kč
(slovy: jednostoosmdesátpěttisíckorun českých) (dále jen „Dať).

3.    Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru, tj. poskytnutých finančních prostředků.

m
Účel poskytnutí Daru

1.    Dárce poskytuje obdarovanému Dar výhradně `na účel úhrady:

•     kulturnich vystoupeni pro seniory v péči obdarovaného,

•     vzdělávání zaměstnanců obdarovaného.

2.    Obdarovaný  Dar přijímá  a zavazuje se jej  použít výhradně  pro  účely stanovené  v odst.  1  tohoto
článku.



01549/DAR

111.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1.    Dárce se zavazuje poukázat Dar na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do
14 dnů ode drm,  kdy tato smlouva nabyde účinnosti.

2.    ObdaTovaný  se  zavazuje  nejpozději  do  14  dnů  po  přijetí  Daru  tuto  skutečnost  Dárci  písemně
potvrdft.

3.    Obdarovaný se  zavaz`+je  prokazatelně  čerpat a  použit  Dar  pro účev dk3  čl.  11 této  smlouvy,  a to
nejpozději do 31. prosince 2024.

4.    Obdarovanýje povinen předložit Dárci do 30 dnů po vyčerpání Daru, zprávu o účelu, způsobu a výši
čerpání finančních prostředků z poskytnutého Daru. Obdarovaný rovněž Dárci spolu se zprávou dk3
předchozí věty prokáže (zejm. kopiemi příslušných daňových dokladů, foto nebo video dokumentací
apod.) čerpání a použití Daru pro účely dle čL  11 této smlouvy.

5.    Kontaktní adresa Dárce pro elektronickou komunikaci je darv®mero.cz.

6.    Dárce je oprávněn v případě pochybností, zda Obdarovaný čerpal a použil Dar pro účely dk! čl.  11
této smlouvy, nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů Obdarovaného ta|(, aby bylo možno ovéřft
věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání poskymutých finančních prostředků a následně ziistit užití
věcí a práv z Daru pořízených. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu po vyzvání Dárcem
umožnft  Dárci  nahlédnout  do  účetnictví  a dalších  podkladů  Obdarovaného  za  účelem  ověření
věrohodnosti účelu, způsobu a výši čerpání poskytnutých finančních prostředků.

7.    Obdarovaný  se  zavazuje  poskytnout  Dárcí  potřebnou  součinnost  pÍo  účely  prokázání  splnění
podmínek pro uplatnění Daru jako položky snižující základ daně z příimů Dárce ve smyslu zákona
č.   586/1992  Sb.,  o  daních  z přtimů,  veznění  pozdějších  předpisů,   nebo  zákona  tento  zákon
nahrazující.

lv.
Sankce

1.    Pokud  Obdarovaný poruší  povinnosti  stanovené touto  smlouvou,  zejména,  nikoliv však výlučněr
pokud  použije  poskytnutý  Dar  kjiným   účelům,   než  k  účelům  spec#ikovaným  v článku   11  této
smlouvy,  nebo  nepředloží  Dárci  zprávu  o  účelu,  způsobu  a  výši  čerpání  finančních  prostředků
z poskytnutého Daru dle čl.  111 odst. 4 této smk)uvy nebo neprokáže čerpání a použití Daru dle čL  111
odst.  4  této  smlouvy  nebo  Obdarovaný  neumožní  Dárci  přezkoumání  jeho  použftí,  je  Dárce
oprávněn požadovat od Obdarovaného vrácení Daru v plné výši nebo podle uvážení Dárce pouze
zčásti.  Obdarovaný se zavazuje Dar  nebo jeho část Dárci vrátft ve  lhůtě do  14  dnů  od doručení
písemné výzvy Dárce k vrácení Daru nebo jeho části.

2.    V případě, že porušení podmínek či jiných povinností dle této smlouvy ze strany Obdarovaného by
mělo za následek nemožnost uplatnění Daru jako položky snižující základ daně Dárce ve smyslu
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příimů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona tento zákon
nahrazující či jeho neuznání ze strany správce daně, a v důsledku toho by vedb k vyměření sankcí
ze strany správce daně, je Obdarovaný povinen uhradft Dárci \miklou škodu.

V.
Ostatni ujednáni

1.    Obdarovaný  se  zavazi+je  dodržovat  pravidLa  obsažená  v Etickém  kodexu  Dárce.  Obdarovaný
podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s Etick]h kodexem Dárce řádně seznámil. Etický kodex je
dostup ný na webovýc h strá nkách httD-/MMMÍ. mero. cz/o-sDolecnosti/etickwkodex/.

2.    Dárce  upozorňuje Obdarovaného,  že je subjektem  podléhajícím  režimu zákona  č.18"2014 Sb.,
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnostD,
ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích právních předpisů. V této souvislosti bere Obdarovaný
m vědomí, že je Dárce povinen dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů.

3.    Smluvní strany se zavazi+jí, že \zájemně svěřené důvěrné infomace nezpřístupní třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  Dárce tímto upozorňuje Obdarovaného,
že je  ve  smyslu  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smlw (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpísů,
osobou povinnou k weřejnění smlouvy v registru smluv.



01549/DAR

Vl.
Závěrečná ustanoveni

1.    Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeji'ho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2.    Změny  a  doplnění  této  §mlouvy  je  možné  činit  jen  ve  formě  číslovaných  písemných  dodatků
podepsaných  oběma  Smluvními stranamj,  přičemž jinou,  než písemnou formu  dodatku  v listinné
podoběSmluvnístranyvylučují.ProplatnostdodatkusevyžadujedohodaSmlúvníchstranocelém
jeho obsahu.

3.    V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčjnným,  nevymahatelným  či
neplatným,zůstávajíostatníustanovenítétosmlouvyúčinná,vymahatelnáaplatná.Smluvnístrany
se zavazují,  že  namísto takového  neúčinného,  nevymahatelného či  neplatného  ustanovení  plati
přiměřeně  úprava,  která  se  bude z  hlediska věcného  obsahu,  účelu  a hospodářského výsledku
nejvíce  přibližovat  tomu,  co  obě  Smluvní  strany  zamýšlely  nebo  co  by  podle  smyslu  a účelu
zamýšlet chtěly.

4.    Případné spory mezi Smluvními stranami z této smlouvy plynoucí nebo jakkoliv s touto smlouvou
související,včetně,nikoHvšakvýlučně,sporůtýkajícíchsevyhotovení,dod.ání,platnostj,účinnosti,
plnění,  zrušení a výkladu ustanovení této smlouvy.  budou  urovnány na základě smímých jednání
mezi  pověřenými  zástupci  Smluvních  stran.  Pokud  by se tyto spory  nepodařilo  urovnat smírnou
cestou, je kterákoljv ze Smluvních stran oprávněna domáhat se rozhodnutí sporu věcně a místně
příslušným soudem ČR.

5.    Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze §mluvních stran obdržíjedno
(1 ) vyhotovení.

Obě  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné,
nikoliv v tísnj a za nápadně nevýhodných podmínek.

Za Dárce: Za Obdarovaného:

V Kralupech nad Vitavou dne  Á\* 4. 202 7 VŽ;íŇťj^diNfi±       .Í.24   Í

stavenstva

Mgr. Petr Antoni, 

I

ag:Čmo::tperi:k§áe::i:ťba
V žatci          ©

Šafaříkova 852, 438 i6
lč: 00830411




